INDICAÇÃO Nº 20/2023
Do edil:- Vagner Marques dos Santos

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de fornecer alguns equipamentos de segurança,

como por exemplo, capa de chuva e colete refletivo, para as mulheres

do Projeto Travessia, que prestam serviços de limpeza nas ruas da

cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que estes

equipamentos aumenta a segurança das mesmas por estarem

trabalhando em vias de tráfegos de veículos, bem como a proteção

contra intempéries climáticos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2023.

Vagner Marques dos Santos

Vereador